

СОГЛАСОВАНО:



НКО «ФОНД  
КАПИТАЛЬНОГО  
РЕМОНТА»  
НАЧ. ОКРУЖНОГО  
К.Н. СИМОНОВ

" " 20 г. 20 г.

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем многоквартирного жилого дома расположенного по адресу:  
Кировская область, г.Слободской, ул.Советская, 35ф

(наименование стройки)

Капитальный ремонт внутридомовых инженерных систем многоквартирного жилого дома расположенного по адресу:  
Кировская область, г.Слободской, ул.Советская, 35ф

(наименование объекта)

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №02-01**

на капитальный ремонт электроснабжения. Дополнительные работы.

Основание: Акт на дополнительные работы

Сметная стоимость 66262 руб.  
строительных работ 2409 руб.  
монтажных работ 22774 руб.  
оборудования 0 руб.  
прочих работ 41079 руб.  
Средства на оплату труда 30793 руб.  
Нормативная трудоемкость 142 чел. час.

Смета составлена в ценах по состоянию на 01.01.2000г.с пересчетом индексами КОГАУ "УГЭиЦС" на 01.01.2018 года для УСНО года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	не занятых обслуживанием машин	
				оплаты труда	в т.ч. оплаты труда				занятых обслуживанием машин	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	на единицу	всего

**Демонтажные работы**

2	ТЕРр-67-03-001 МС 493/пр от 28.02.17	Демонтаж кабеля НР = 85% (НР = 33 руб.) СП = 65% (СП = 25 руб.)	0,52	74,83	0,31	39	39		9,64	5,01
			100м	74,52	0,13				0,01	0,01

Итого: Демонтажные работы

39 39 0 5,01  
0 0,01

**Монтаж**

22	ТЕРр-67-10-001 МС 493/пр от 28.02.17	Смена электросчетчиков НР = 85% (НР = 21 руб.) СП = 65% (СП = 16 руб.)	0,03	27234,12	2,15	817	25		87,3	2,62
			100шт	831,97	0,9				0,07	
23	ССЦ01-509-8002 МС 483/пр от 28.02.17	Счетчик электроэнергии однофазный, тип СО	-3	264		-792				
			шт							
58	ТЕРм-08-02-412-0 МС 486/пр от 28.02.17	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 6 мм <sup>2</sup> НР = 95% (НР = 25 руб.) СП = 65% (СП = 17 руб.)	0,52	69,26	3,84	36	26	2	5,39	2,8
			100м	50,18	0,26				0,02	0,01
59	ССЦ01-501-8482	Кабель силовой с медными	0,052	4982		259				

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
	МС 483/пр от 28.02.17	жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм <sup>2</sup>	1000м							
60	ТЕРм-08-10-010-01 МС 486/пр от 28.02.17	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей НР = 95% (НР = 68 руб.) СП = 65% (СП = 47 руб.)	0,52	215,1	63,67	112	72	33	15,2	7,9
			100м	138,17						
73	ТЕРм-11-06-002-01 МС 486/пр от 28.02.17	Электрические проводки в щитах и пультах шкафов и панельных НР = 80% (НР = 257 руб.) СП = 60% (СП = 193 руб.)	3,15	115,58		364	321		9,27	29,2
			100м	101,78						
74	ССЦ01-502-0499 МС 483/пр от 28.02.17	Провода силовые для электрических установок на напряжение до 450 В с медной жилой марки ПВ1, сечением 4 мм <sup>2</sup>	0,315	2641		832				
			1000м							
92	Прайс "ЭТМ"	Коробка распаячная открытой установки 85*85*40 IP44 ЦЕНА=39,46/6,55*1,02 Клз=1/6,55 (В базовые цены) Клз=1,02 (Заг-складские)	1	6,14		6				
			ШТ							
Итого: Монтаж						1634	444	35		42,53
								0		0,01

Пусконаладочные работы										
108	ФЕРп-01-11-028-01 МДС 81-40.2006 п2.7 К=0,8	Измерение сопротивления изоляции мегаомметром кабельных и других линий напряжением до 1 кВ, предназначенных для передачи электроэнергии к распределительным устройствам, щитам, шкафам, коммутационным аппаратам и электропотребителям (монтажные и пусконаладочные работы по какому-либо оборудованию выполняются одним и тем же звеном (бригадой)) ОЗП=3,28*0,99 Козп=0,99 ( ) НР = 65% (НР = 148 руб.) СП = 40% (СП = 91 руб.)	70	3,25		228	228		0,26	17,92
			линия	3,25						
109	ФЕРп-01-11-013-01 МДС 81-40.2006 п2.7 К=0,8	Замер полного сопротивления цепи «фаза-нуль» (монтажные и пусконаладочные работы по какому-либо оборудованию выполняются одним и тем же звеном (бригадой)) ОЗП=12,5*0,99 Козп=0,99 ( ) НР = 65% (НР = 563 руб.) СП = 40% (СП = 346 руб.)	70	12,37		866	866		0,98	68,32
			токоприемник	12,37						
110	ФЕРп-01-11-011-01 МДС 81-40.2006 п2.7 К=0,8	Проверка наличия цепи между заземлителями и заземленными элементами (монтажные и пусконаладочные работы по какому-либо оборудованию выполняются одним и тем же звеном (бригадой)) ОЗП=132,76*0,99 Козп=0,99 ( ) НР = 65% (НР = 60 руб.) СП = 40% (СП = 37 руб.)	0,7	131,43		92	92		10,37	7,26
			100точек	131,43						
111	ФЕРп-01-11-010-01 МДС 81-40.2006 п2.7 К=0,8	Измерение сопротивления растеканию тока заземлителя (монтажные и пусконаладочные работы по какому-либо оборудованию выполняются одним и тем же звеном (бригадой)) ОЗП=12,5*0,99 Козп=0,99 ( ) НР = 65% (НР = 8 руб.) СП = 40% (СП = 5 руб.)	1	12,37		12	12		0,98	0,98
			измерение	12,37						
Итого: Пусконаладочные работы						1198	1198	0		94,47
								0		0

Итого по смете:

2871 1681 35 142,01  
0 0,02



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		<b>Накладные расходы по видам работ</b>								
п. Р17	[ 2, 22]			85%	ФОТ	54				
п. 45.2	[ 58, 60]			95%	ФОТ	93				
п. 43	[ 73]			80%	ФОТ	257				
п. 48	[ 108-111]			65%	ФОТ	779				
						<b>1183</b>				
	<b>ИТОГО накладные расходы по видам работ</b>									
						<b>1183</b>				
	<b>Сметная прибыль по видам работ</b>									
п. Р17	[ 2, 22]			65%	ФОТ	41				
п. 45.2	[ 58, 60]			65%	ФОТ	64				
п. 43	[ 73]			60%	ФОТ	193				
п. 48	[ 108-111]			40%	ФОТ	479				
						<b>777</b>				
						<b>777</b>				
	<b>ИТОГО сметная прибыль</b>									

Прямые затраты			
Основная зарплата		2871	
Материальные затраты		1681	
Эксплуатация машин		1155	
Накладные расходы (по смете)		35	
Сметная прибыль (по смете)		1183	
Итого СМР в ценах января 2000 г.		777	
Всего в ценах января 2000г.		4831	
ОЗП с районным коэфф. (РК)		4831	
НР с учётом РК=	1,15	1933	
СП с учётом РК=	1,15	1360	
Итого с районн. коэфф. в ценах янв. 2000г.	1,15	894	
Трудозатраты осн. рабочих с стесненностью	1	5377	
Итого норм. трудоемкость со стесненностью		142	
Пересчет в текущие цены индексами для УСНО на 01.01.2018 г.		142	
З/плата осн. рабочих в тек. ценах с Кфот	15,93		
Эксплуатация машин в тек. ценах		30793	
Материалы в тек. ценах	8,64	302	
Итого в текущих ценах без оборудования	6,58	7600	
НР от ФОТ ( УСН, П. 2536-ИП/12/ГС) с $K=K_{фот} \cdot 0,85 \cdot 0,94$	12,73	38695	
СП от ФОТ ( УСН, П. 2536-ИП/12/ГС) с $K=K_{фот} \cdot 0,8 \cdot 0,9$	11,47	17313	
Итого с НР и СП		10254	
ИТОГО_		66262	
ИТОГО СМР		66262	
ИТОГО с оборудованием		66262	
Итого без НДС		66262	
ВСЕГО		66262	

*Линков Д.А.*

*Мартынова Е.Р.*

Мартынова Е.Р.

22 ИЮН 2018

